

**SĄ CHWILE, KTÓRE SIĘ WSPOMINA  
I SĄ LUDZIE, KTÓRYCH SIĘ NIE ZAPOMINA. A. Mickiewicz**



## **20 LAT SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 IM. J. KORCZAKA W ŻORACH**

**KRÓTKI RYS HISTORYCZNY:  
"OD SZKOŁY POWSZECHNEJ DO  
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 NA  
ULICY SŁONECZNEJ"** od str. 1 do 3  
**"(...) WSZYSCY PAMIĘTAMY:  
JEDYNKA TO NAJSTARSZA  
SZKOŁA W ŻORACH, DLATEGO  
NUMER JEDEN."** -

P. Waldemar Socha Prezydent Żor  
(szczegóły wystąpienia w czasie  
obchodów 20 lecia szkoły - str. od 12  
do 13

**"Dziękuję każdemu, kto zachował  
w pamięci nasz wspólny, szkolny  
czas(...)Nieustannie wspominam**

**moich uczniów z troską o ich  
powodzenie w dorosłym  
życiu(...)"** - List z okazji jubileuszu  
20 - lecia szkoły oraz wspomnienia  
P. Daniela Podzorskiej, byłej Dyrektor  
"starej Jedyнки" - na str. 14  
**"(...)Wspólna praca, wspólne  
plany podsunęły nam myśl, żeby  
starać się o nadanie naszej  
szkole imienia tego wielkiego  
człowieka i przyjaciela dzieci(...)"**  
- wspomnienia P. Marii Gołębickej,  
byłej Dyrektor szkoły w nowym  
budynku - na str. 4, 5

### **TREŚĆ:**

PRZEBIEG OBCHODÓW  
JUBILEUSZU 20 - LECIA NASZEJ  
SZKOŁY i SZCZEGÓŁY  
UROCZYSTOŚCI pod hasłem:  
**20 LAT MINĘŁO... "NIE MA  
DZIECI - SĄ LUDZIE, ALE O INNEJ  
SKALI POJĘĆ...INNEJ GRZE  
UCZUĆ..."** ( J. Korczak) - od str. 12

### **PRZEŻYJMY TO JESZCZE RAZ:**

"KAŻDY KOLEJNY DZIEŃ W SZKOLE  
PRZYNOŚIŁ WIELE RADOŚCI..."

**NAJWAŻNIEJSZE FAKTY Z ŻYCIA  
"NOWEJ JEDYNKI" NA  
PRZESTRZENI 20 LAT-** str. od 4  
do 10

## "WSZYSCY PAMIĘTAMY: JEDYNKA TO NAJSTARSZA SZKOŁA W ŻORACH..."

Waldemar Socha - Prezydent Miasta Żory

### DŁUGA DROGA NA SŁONECZNĄ

**Nasza szkoła świętuje jubileusz 20 - lecia, ale chodzi o czas spędzony w nowym budynku na Słonecznej. Jednak jej historia jest znacznie, znacznie dłuższa i naznaczona trudami walki o godne warunki pracy i nauki we własnym, wygodnym budynku. Swoje miejsce odnalazła na ulicy Słonecznej....**

Historia Jedynki sięga czasów Szkoły Powszechnej, która umiejscowiona była na ulicy **Rybnickiej** przed II wojną światową. Po wojnie budynek tej szkoły został zburzony, natomiast nauczyciele podjęli pracę pedagogiczną i administracyjną związaną z

organizacją i uruchomieniem szkoły podstawowej w zastępczym budynku przy ulicy **Kościuszki 12**. Tam oficjalnie od **01 września 1945** roku zorganizowano naukę w Szkole Podstawowej. Kierownikiem tej



szkoły, zwanej "Bajglówka" zajął się Alojzy Smyczek -współorganizator szkolnictwa w Żorach po wojnie. Nauka w "Bajglówce" trwała 3 lata.

Równocześnie rozpoczęto odbudowę zniszczonego gmachu Liceum Ogólnokształcącego przy **ulicy Powstańców**, w którym **1 września 1948** roku uroczyście rozpoczęła naukę młodzież licealna a także uczniowie szkoły podstawowej. W taki sposób od 1948 roku w budynku liceum mieściła się tzw. **Jedenastolatka**, czyli 7 klas szkoły podstawowej oraz 4 klasy liceum.

Przez **18 lat** Szkoła Podstawowa połączona była z Liceum Ogólnokształcącym. Dopiero w **1966** roku "nasza" szkoła usamodzielniała się pod nazwą Szkoły Podstawowej nr 1 i przeszła pod osobne kierownictwo. Kierownikiem Szkoły Podstawowej nr 1 został Sylwester Brząkałik. Jednak przed szkołą piętrzyły się różne poważne

**KORZENIE JEDYNKI SIĘGAJĄ PRZEDWOJENNEJ SZKOŁY POWSZECHNEJ, KTÓRA MIEŚCIŁA SIĘ TAM, GDZIE DZIŚ STOI BUDYNEK SP2 I G2**

wzbogacał konsekwentnie bazę materialną szkoły. Zapowiedziana na wakacje letnie 1971 nadbudowa szkoły nie została przeprowadzona, więc rok szk. 1971/72 rozpoczął się znowu w warunkach ciasnoty lokalowej. Jednak kierownikowi K. Małczakowi udało się zorganizować w szkole świetlicę z dożywianiem -1972r.



**PLANY BUDOWY NOWEJ SZKOŁY KRYSTALIZOWAŁY SIĘ POWOLI**

zebrał pomoce naukowe. Klasy o wiekiej liczbie zostały podzielone. Liczba oddziałów w szkole wzrosła do 11.

W roku szk. 1970/71 warunki nadal były ciężkie. Odczuwano brak pracowni i sali gimnastycznej. Potrzebna była też świetlica z dożywianiem.

### KONSEKWENTNE DĄŻENIA

Społeczny Komitet Budowy Szkół w Żorach niestrudzenie dążył do nadbudowy niższego skrzydła budynku liceum, a jednocześnie wysunął propozycje budowy nowego budynku w dzielnicy Kleszczówka. W pracy komitetu czynny udział brał kierownik K. Małczak. Jednocześnie

### **1 WRZEŚNIA 1966 R. POWSTAŁA SAMODZIELNA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W ŻORACH - 8 KLASOWA (W WYNIKU REFORMY OŚWIATY)**

trudności, głównie natury pomieszczeniowej. Zaistniała potrzeba wybudowania nowego gmachu szkolnego. W dotychczasowym wspólnym budynku wydzielone były tylko 4 sale lekcyjne, w których na 2, 3 zmiany musiało się uczyć ponad 300 uczniów. Nowy kierownik szkoły nie posiadał do 1968 r. własnej kancelarii, a nauczyciele korzystali z pokoju nauczycielskiego liceum. Przez cały rok szkolny 1966/67 Dyrektor liceum -J. Kominek i kierownik S. Brząkałik starali się, aby poprawić warunki lokalowe obu szkół. Planowano nadbudowę jednego skrzydła budynku. Jednak w czerwcu 1967 r. plan ten upadł.... Mimo wszystko praca dydaktyczna - wychowawcza przebiegała właściwie.

Z początkiem roku szk. 1968/69 nastąpiła zmiana na stanowisku kierownika szkoły. Nowym kierownikiem został p. mgr Kazimierz Małczak. Od początku pełnienia swej funkcji dążył on do dalszego i pełnego usamodzielnienia szkoły. Zorganizował odrębną kancelarię szkolną i



## OD SZKOŁY POWSZECHNEJ DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 NA ULICY SŁONECZNEJ

cd ze str. 2 Pracowity rokszk. 1971/72 również nie przyniósł szkole poprawy warunków, a akcja nadbudowy szkoły ograniczyła się do zgromadzenia na boisku materiałów budowlanych. Natomiast odnowione zostały sale, szkoła wzbogaciła się też znacznie o nowe wyposażenie. Dopiero rok 1973/74 przyniósł długo oczekiwaną nadbudowę budynku szkolnego i w ten sposób szkoła uzyskała dwie sale lekcyjne pełnowymiarowe oraz jedną zastępczą. Zanim budowa dobiegła końca, warunki nauki i pracy były wręcz fatalne - nie dość, że szkoła dysponowała 4 salami pełnowymiarowymi na 12 klas, to jeszcze lekcje odbywały się przy hałasie, jaki towarzyszy pracom budowlano - remontowym. Mimo takich warunków proces dydaktyczny przebiegał właściwie. W 1974 roku stanowisko Dyrektora szkoły objął P. Andrzej Leśnik.



P. DANIELA PODŻORSKA

W roku 1980 funkcję Dyrektora objęła P. Daniela Jach - Pożorska.

Dzieje szkoły do lat 80-tych to żywe świadectwo tamtej epoki. Znakiem czasów PRL są takie działania, które z oczywistych powodów nie przetrwały: rocznice Rewolucji Październikowej, Wyzwolenia Żor, udział w pochodach pierwszomajowych, rocznice urodzin W. Lenina, powstania LWP. Norma

były prace społeczne pod nazwą "Czyn społeczny", prężnie działało harcerstwo, szkoła współpracowała z zakładami pracy, które wobec szkoły pełniły funkcję opiekuńczą - np. Fabryka Domów, Zwus. Za wsparcie i opiekę uczniowie odwdzięczali się pracami użytecznymi - np. w ramach zajęć technicznych pracowali w hali fabrycznej zakładu ZWUS -u.



SALA LEKCYJNA W POPRZEDNIM BUDYNKU



OBOWIĄZKOWY UDZIAŁ W POCHODZIE

ZE WSPOMIENIŃ DYREKTOR SZKOŁY P. DANIELI PODŻORSKIEJ I NAUCZYCIELKI BIOLOGII ORAZ NAUCZANIA ZINTEGROWANEGO P. ANNY JURKIEWICZ

"Wydział Oświaty i Wychowania w Żorach powołała mnie, nauczycielkę matematyki na stanowisko dyrektora w SP1 z dniem 1 lutego 1980r. Szkoły, w pełnym rozumieniu tego słowa nie znałam. Przekazał mi ją na podstawie arkuszy inwentaryzacyjnych i spisu z natury ówczesny dyrektor placówki Andrzej Leśnik. Szkoła mieściła się w niewielkiej części budynku LO i posiadała: 8 izb lekcyjnych, 3 małe pomieszczenia: sekretariat, pokój nauczycielski i pokój dyrektora szkoły, bibliotekę szkolną w zabudowanej części korytarza na I piętrze, świetlicę szkolną w zabudowanej części korytarza na II piętrze. W pomieszczeniach piwnicznych znajdowały się: stołówka, z której korzystali też uczniowie LO, szatnie szkolne dla klas IV i V VIII, archiwum, pomieszczenia gospodarcze. Przejście do części LO było wyłącznie na parterze ze

względu na wspólną opiekę medyczną (lekarz, stomatolog, pielęgniarka) i korzystanie w miarę możliwości z sali gimnastycznej. Wydzielenie osobnej części budynku nastąpiło w roku szkolnym 1966 - 1967 i od tego czasu SP 1 miała już własną

administrację i własne grono pedagogiczne z Dyrektorem S. Brząkałkiem. Wcześniej kierownikiem całej wspólnoty szkolnej, tj SP 1 i LO był J. Kominek (...). Zgodnie z obowiązującą wówczas rejonizacją uczniami SP 1 były dzieci z Kleszczówki. Z każdym kolejnym rokiem szkolnym przybywało uczniów (liczebność niektórych klas sięgała 40), a to powodowało coraz trudniejszą pracę dydaktyczną wychowawczą.

Istniała więc potrzeba wybudowania własnego budynku dla SP1 na swoim osiedlu, tym bardziej, że w planach urbanistycznych miasta Żory przewidywano rozbudowę tego osiedla. W związku z tym, już za moich poprzedników mieszkańcy

osiedla wraz z gronem pedagogicznym domagali się budowy nowego budynku, "własnej" szkoły SP1 z "własną" lokalizacją w dzielnicy "Kleszczówka". Sporządzono całą dokumentację budowy, która z upływem lat doczekała się jedynie dezaktualizacji. Jednak rodzice, nauczyciele, zakład opiekuńczy ZWUS i mieszkańcy nie związani bezpośrednio ze szkołą zawzięcie domagali się tej budowy. Ogólne zebrania z przedstawicielami władz miasta, w tym Wydziału Oświaty kończyły się przegraną. Wybrano przedstawicieli, którzy nieustannie pisali pisma uzasadniające, składali wizyty w urzędzie miasta, organizowali zebrania i nigdy nie ulegli perswazji tegoż urzędu. Te utarczki trwały 16 lat. c.d str 4

## OD SZKOŁY POWSZECHNEJ DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 NA ULICY SŁONECZNEJ

**Szkoła Powszechna (przedwojenna) -> Ogólnokształcąca Szkoła Stopnia Podstawowego i Liceum (od 1 września 1948 r.) -> Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Żorach ( od 1 września 1951 r.) -> 4 - letnie Liceum pod nazwą Liceum Ogólnokształcącego i 8- letnia Szkoła Podstawowa ( od 1 września 1967 r.) -> Szkoła Podstawowa nr 1 na ul. Słonecznej**

**TAK WYGLĄDA DROGA OD SZKOŁY POWSZECHNEJ DO SŁONECZNEJ JEDYNKI**

c.d ze str.3 (Wspomnienia)  
W końcu wiosną 19991 r. rozpoczęto budowę "naszej" szkoły na "naszym" osiedlu. Budynek powstał w ciągu kilku miesięcy. Szkoła w nowym obiekcie otrzymała całkowite wyposażenie w meble szkolne dostosowane do wieku i wzrostu

uczniów. Natomiast wszystkie pomoce dydaktyczne, zbiory biblioteczne, archiwum i inne urządzenia szkoły zostały w całości przetransportowane przy nieodpłatnej pomocy zakładu opiekuńczego ZWUS. Całość szkolnych zasobów przekazałam powołanej przez Wydział Oświaty dyrektor p. Marii Gołębickej, nauczycielce historii w tej szkole. Ja z dniem 31 sierpnia 1991 r. odeszłam na emeryturę. Nowy rok szkolny 1991/92 rozpoczął się uroczystie w nowooddanym do użytku budynku SP1 - 16 września.

Z całą stanowczością podkreślam, że SP1 to ciągle istniejąca od dawna ta sama szkoła, z tymi samymi uczniami i tym samym gronem pedagogicznym. Zmieniła się jedynie lokalizacja w długo oczekiwanym własnym budynku w dzielnicy "Kleszczówka". Szkoła jak żadna inna ma bardzo bogatą przeszłość lokalową i nie tylko (obecnie to już historia minionych lat).

P. Daniela Podżorska to Dyrektor szkoły w latach 1980-1991

P. Anna Jurkiewicz pracowała w szkole w latach 1963-1998.



**BUDOWA NOWEJ SZKOŁY NA UL. SŁONECZNEJ**

W roku **1991** w wyniku starań mieszkańców Kleszczówki - w ciągu 3 miesięcy wybudowano samodzielny budynek Szkoły Podstawowej nr 1 na ulicy Słonecznej, który oddano do użytku 16 września 1991 roku. Przez miesiąc dzieci uczyły się w świetlicy ZWUS -u, by w październiku rozpocząć naukę w nowej szkole. W nowowybudowanym budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 na ulicy Słonecznej kontynuowało naukę 301 uczniów w 8 oddziałach.



**NA TAKIM POLETKU POWSTAŁ NOWY BUDYNEK SZKOŁY**

### **O POCZĄTKACH SZKOŁY NA SŁONECZNEJ - ZE WSPOMNIENIĄ BYŁEJ DYREKTOR P. MARII GOŁĘBICKIEJ**

W "starej Jedynce pracowałam 6 lat jako nauczyciel historii. Pamiętam, jak na początku 1991 r. władze postanowiły zlikwidować podstawówkę w budynku liceum, a równocześnie okazało się, że nowy budynek na Kleszczówce nie zostanie jednak wybudowany. I tak kolejni uczniowie klas pierwszych z początkiem roku szkolnego 1991/92 mieli rozpocząć naukę:

część w SP 2, a część w SP3. Były to druzgocące perspektywy! Cała społeczność SP1 była oburzona - Jedynka - szkoła z tradycjami, najstarsza podstawówka w Żorach miała przestać istnieć? W związku z tym został utworzony Ruch Obrony Szkoły. Zawiązali go rodzice uczniów i nauczyciele, którzy monitorowali w Urzędzie Miasta, prowadząc dyskusje z lokalnymi władzami, ślali listy do ówczesnych posłów i senatorów. Walczyliśmy o szkołę z pełnym

poświęceniem, nie dopuszczając myśli, że może się nie udać. Byliśmy nieustępliwi. Tak więc sprawa Jedynki stała się tak głośna, że

### **SZKOŁA NA SŁONECZNEJ POWSTAŁA W CIĄGU TRZECH MIESIĘCY DZIĘKI NOWOCZESNEJ TECHNOLOGII - TO JEDYNA TAKA KONSTRUKCJA W ŻORACH**

Z SP 1 na ulicy Powstańców do nowo - wybudowanej szkoły przeszli uczniowie klas II i VIII oraz naukę w Szkole Podstawowej nr 1 na ulicy Słonecznej rozpoczęli uczniowie klas I (rocznik 1984). Grono Pedagogiczne w liczbie 11 osób przeszło wraz z uczniami do nowego budynku szkoły, zaś od 1 września 1991 rozpoczęło pracę 4 nowych nauczycieli.

Stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 na ul. Słonecznej objęła P. Maria Gołębiccka.



pod koniec roku szkolnego 1990/91 władze podjęły decyzję o wybudowaniu nowego budynku na ul. Słonecznej. Stąd zrodził się pomysł wykorzystania specjalnej technologii i zmontowania szkoły w specyficznej konstrukcji tak, by mogła ona powstać w szybkim czasie. Ten pomysł został wtedy poparty przez ówczesnego Prezydenta Żor - p. Zygmunta Łukaszczyka. Przez całe wakacje 1991 r. dozorowałam budowę szkoły. Razem z rodzicami urządzaliśmy gotowe klasy. C.d na str. 5

## JEDYNKA NA SŁONECZNEJ POCZĄTEK

C.d ze str. 4 (Wspomnienia)

*Nigdy nie zapomnę współpracy z rodzicami i uczniami przy urządzeniu nowego budynku... Razem zbieraliśmy materiały potrzebne do wyposażenia szkoły, zamawialiśmy sprzęt, przygotowywaliśmy dekoracje itd. Wszyscy z ogromnym zapałem, radością pomagali zorganizować nowy obiekt szkolny - mimo że przecież trwały wakacje. Ta wspólna praca, wspólne plany podsunęły myśl, żeby starać się o nadanie naszej szkole imienia. Od początku wprowadzaliśmy zasady korczakowskie. W takiej szkole jak ta, było to możliwe. Z mojej strony - obranie za patrona J. Korczaka - było jedynie propozycją, jednak uczniowie wybrali Korczaka. Oczywiście przez cały czas uczniowie zapoznawali się z postacią patrona, były organizowane inscenizacje, wprowadziliśmy (wzorem Korczaka) Plebiscyt Życzliwości - dzieci wybierały*

*najbardziej przyjaznego i życzliwego kolegę, który otrzymywał order uśmiechu. Był też Sąd Koleżeński z własnym systemem kar i nagród, by rozwiązywać trudne sprawy, jak również wprowadziliśmy skrzynkę skarg i zażaleń.*

*Uroczystość nadania imienia zaplanowaliśmy na 22 lutego 1995 r. dlatego, że właśnie tego dnia przypadał Dzień Myśli Braterskiej, co miało znaczenie symboliczne - miało oznaczać, że w naszej szkole może*



### WSPÓLNA PRACA, WSPÓLNE PLANY ZRODZIŁY WIĘZ

*znaleźć się każdy. Ważne, by czuć się w niej dobrze. Dlatego ważne były organizowane cyklicznie Dni pod Hasłem..oraz różnego rodzaju imprezy szkolne. Pamiętam, że szczególnie formy korczakowskie cieszyły się wielkim zainteresowaniem..*

### TO BYŁA NIEZWYKŁA SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA

*Szczególnie zapadł mi w pamięci I Plebiscyt Życzliwości - 23 IX 1994, kiedy to order uśmiechu otrzymał niepełnosprawny uczeń na wózku inwalidzkim. 90 procent uczniów szkoły wybrało właśnie jego. To była chwila, której nie zapomnę - laureat płakał ze wzruszenia, a my razem z nim. C.d -> s. 6*

### PRZEZ TRZY LATA ZABIEGANO O NADANIE SZKOLE IMIENIA JANUSZA KORCZAKA

### 22 II 1994 r - WIELKI DZIEŃ: JANUSZ KORCZAK - PATRONEM SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR1 W ŻORACH

Przed rozpoczęciem roku szk. **1991/92**, w wakacje społeczność szkolna wspólnymi siłami urządzała nowy budynek i obejście szkoły. Jednak oficjalne otwarcie szkoły miało miejsce dopiero 16 września z uwagi na przedłużające się prace wykończeniowe.

Rok szk. 1991/92, w którym Dyrektorem została **P. Maria Gołębicka**, był początkiem wprowadzania tzw. zasad korczakowskich, gdyż już wtedy padła propozycja obrania za patrona Janusza Korczaka. Wtedy uczniowie zapoznawali się dokładniej z postacią tego wybitnego człowieka. Rozpoczął działalność szkolny kabaret "Pytajnik", gazeta szkolna "Luzak" Z ważniejszych wydarzeń wymienić trzeba wizytę wojewody katowickiego - Wojciecha Czecha (28 IV 92r.)

W uroczystości nadania szkole imienia Janusza Korczaka wzięło udział wielu Ważnych Gości, np. z -ca Prezydenta Żor: J. Koper. "Wspaniałe momenty wychowawcze, wspaniałe ślady pamięciowe wyniesiemy z dzisiejszej uroczystości (...). Życzymy, aby każdy uczeń znalazł w tej szkole swojego Korczaka..." - podsumowano.



### POCZĄTKI BYŁY TRUDNE, ALE UWIĘCZONE WIELKIM SUKCESEM

**16 IX 1991r. - UROCZYSTE OTWARCIE NOWEJ SZKOŁY Z UDZIAŁEM WIELU WAŻNYCH GOŚCI, m.in Prezydenta Żor Zygmunta Łukaszczyka, przedstawiceli Rady Miasta, Delegatury w Rybniku, Kuratorium Oświaty i Wychowania w Katowicach, Wiceprezydenta Rybnika**

**"Ta piękna szkoła - autentyczny sukces Samorządu Żor - cieszy i nas..."**  
- Jerzy Kogut - Wiceprezydent Miasta Rybnika

**"Dyrekcji i Gronu Pedagogicznemu życzymy wiele sukcesów w pracy dydaktyczno - wychowawczej w NOWEJ, PIĘKNEJ SZKOLE, tworzenia miłej atmosfery i tradycji dla dobra dzieci i całego środowiska."** - Kurator Oświaty i Wychowania w Katowicach, Dyrektor Delegatury w Rybniku, Dyrektor RZOEFSZ.



## JEDYNKA NA SŁONECZNEJ lata 90 - te

Rok szk. **1992/93** przyniósł początek tradycji Dni Pod Hasłem - dziś Dni Edukacyjne. Jeden z pierwszych takich dni dotyczył uczniowskich talentów: "I Ty możesz zostać twórcą, aktorem, reżyserem." Natomiast kolejny rok szk. 1993/94: to przygotowywanie gruntu pod uroczystości mianowania J. Korczaka patronem szkoły. Odbył się także wielki festyn, z którego dochód został przeznaczony na wyposażenie nowopowstającej sali gimnastycznej. Wzięliśmy też udział w Międzynarodowym Dniu Współzawodnictwa: Żory - Sidney. Rok **1994/95** kojarzy się przede wszystkim z dwoma ważnymi uroczystościami: akademią miejską połączoną z otwarciem sali gimnastycznej - 13 X 1994 oraz uroczystością nadania szkole imienia Janusza Korczaka. Powstał w tym czasie hymn szkolny, jednak nie przetrwał do dnia dzisiejszego. W roku szk. **1995/96** z ważniejszych wydarzeń należy wymienić wizytę abp katowickiego Damiana Zimonia - 22 II

Ze wspomnień c.d.  
Zawiązanie więzi w czasie zagospodarowania obiektu zaowocowało w kolejnych latach świetną współpracą dyrekcji i nauczycieli z uczniami i rodzicami. Np. Ze zbórką potrzebnych materiałów czy pieniędzy na cele szkolne -

nie było żadnych problemów. Rodzice z dziećmi chętnie angażowali się w pracę na rzecz szkoły. Tak rzecz się miała m.in. z wyposażeniem sali gimnastycznej, która powstała później - w 1994 r. Początkowo nie było też boiska. Rodzice sami zadbali o obojętne szkolne - siali trawę, wyrównywali teren, sadzili drzewka i krzewy - tak, że była to praca społeczna i to należy podkreślać! Później organizowaliśmy aukcje, żeby zebrać fundusze na sprzęt sportowy. Chcieliśmy pokazać, że nie czekamy na gotowe, tylko też wnosimy swój wkład. Choć początki były trudne, ze wzruszeniem wspominam ten wspólnie spędzony czas...



To też kolejny rok ogromnej ilości konkursów, imprez szkolnych, propagowania zainteresowań ekologicznych ("Zielony Tydzień"), sportowych (Dzień Sportu, udział w Międzynarodowym Dniu Współzawodnictwa). To też czas początków Zielonej Szkoły i pierwszych rekolekcji wielkopostnych. Wydawana jest też w tym roku gazetka pod nową nazwą "Słoneczna", działa Radio Korczak. Rok szk. **1996/97** kontynuowane są wszystkie wcześniejsze działania. 24 II 97r. świętowano rocznicę nadania szkole imienia J. Korczaka. W tym roku szkoła zorganizowała też zawody sportowe, w których uczestniczyło wiele żorskich szkół. Nasza szkoła brała ponownie udział w Dniu Współzawodnictwa Żory -Pula.

### WIZYTACJA WYKAZAŁA, ŻE SZKOŁA ŚWIETNIE SIĘ ROZWIJA

Rok szk. 1996/97 przyniósł również wizytację, której wyniki okazały się znakomite. W tym też roku szkoła nawiązała współpracę z Państwowym Domem dziecka w Orzeszu - kontynuując dzieło naszego patrona.

### NIE PRZETRWAŁY PRÓBY CZASU:

Sąd uczniowski  
Topienie Marzanny  
Wiosenny korowód  
przebierańców  
Hymn szkolny  
Kabaret "Pytajnik

### DZIAŁANIA KONTYNUOWANE:

Plebiscyt Życzliwości, wyjazdy na Zieloną Szkołę, tradycyjne obchodzenie różnych świąt, np. Dzień Nauczyciela, Niepodległości i inne, Tydzień Ekologiczny, Festyn z okazji Dnia Dziecka połączony z zawodami sportowymi; aukcje, zbiórki itp.



### 1997/98 -NOWA DYREKCJA Stanowisko Dyrektora obejmuje pani Iwona Pociąsek

Już na początku "nowych rządów" wiadomo było, że działania rozpoczęte w poprzednich latach będą kontynuowane. W wielkim stylu odbywały się różne tradycyjne imprezy i uroczystości, np. "Spotkanie z Mikołajem", Barbórka, DEN. Ten rok obfitował w konkursy szkolne, zaś w przedmiotowych konkursach międzyszkolnych nasi uczniowie zajmowali czołowe miejsca, np. w konkursie matematycznym. Jak również w turniejach sportowych. Jedną z uczennic otrzymała nawet wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Ortograficznym. Nasza szkoła zajęła I miejsce w konkursie szkół żorskich na najciekawszej zagospodarowane obejście.

Nowością tego roku szk. był Dzień Unii Europejskiej. Tradycją w tym roku stały się wieczorki, np. wieczorek poświęcony twórczości A. Mickiewicza, na które zapraszano rodziców. W roku szk. **1998/99** pojawiła się gazeta szkolna "Budziarz". Odbywały się również liczne konkursy, w tym konkurs ogłoszony przez firmę Lego. Oprócz tradycyjnych imprez, organizowane są nietypowe, jak np. urządzenie "Jaskini przeszłości" pod hasłem: "Żory - moje miejsce na Ziemi". ->

### ROK SZKOLNY 1999/2000 BYŁ ROKIEM WIELKIM ZMIAN W OŚWIACIE. NASZA SZKOŁA ZGODNIE Z ZAŁOŻENIAMI REFORMY STAŁA SIĘ SZKOŁĄ SZEŚCIOKLASOWĄ, PO KTÓREJ UCZNIOWIE KONTYNUUJĄ NAUKĘ W GIMNAZJUM.

Na tą nietypową "lekcję historii" do Jaskini Przeszłości przybyli wtedy ważni goście, jak Prezydent miasta W. Socha, jego zastępcy i władze oświatowe. Nasza szkoła była organizatorem Żorskiego Turnieju Gwary Śląskiej. W tym też roku nasi uczniowie wyjechali do Legolandu..

Rok **1999/2000** przeszedł do historii jako rok dużych reform w oświacie. Zlikwidowano ośmioklasowe szkoły podstawowe. Powstały trzyletnie gimnazja i sześcioklasowe szkoły podstawowe. Nasza szkoła stała się szkołą sześcioklasową. W tym roku nadal kontynuowaliśmy działania z poprzednich lat i krzewiliśmy idee naszego patrona. Nastąpił rozkwit wielu kół zainteresowań, bardzo wiele czasu uczniowie poświęcali na rozwijanie talentów. W tym też roku włączyliśmy się w akcję "Sprzątania Świata". Bardzo ważnym wydarzeniem było powstanie szkolnej świetlicy.

## JEDYNKA NA SŁONECZNEJ NA PRZEŁOMIE WIEKÓW...

### ZE WSPOMNIENIĘD DYREKTOR IWONY POCIASK:

"Szkoła to mój drugi dom" takie motto było kierunkowskazem w pracy szkoły pod moim kierownictwem. Z ogromną przyjemnością wspominam uśmiechnięte buzie uczniów i z pełną sympatią wypowiadane codziennie przez nich "dzień dobry pani dyrektor". Dzieci i młodzież uczęszczające w latach 1997-2002 do SP-1 to wspaniali, uzdolnieni, aktywni młodzi ludzie. Uczestniczyli w różnorodnych konkursach, a laury zbierali nawet na szczeblu ogólnopolskim! Zaś w szkole organizowane były nie tylko szkolne i miejskie konkursy, ale też imprezy sportowe, artystyczne i środowiskowe tj. Dni Unii Europejskiej, Światowy Dzień Życzliwości, Piknik Rodzinny ...

Z wielką atencją wspominam współpracę z rodzicami, którzy byli bardzo zaangażowani w życie szkoły. Nie szczędzili czasu ani pracy, by uświetnić (ciastami, dekoracją, pomocą w przygotowaniach, przygotowaniem nagród...) wszelkie większe i mniejsze przedsięwzięcia, które organizowała szkoła.

Szczególnie dobrze układała się współpraca z Radą Rodziców, która zakupiła pierwsze komputery dla szkoły, a to położyło podwaliny pod utworzenie pracowni komputerowej i umożliwiło już w tamtych latach prowadzenie zajęć z informatyki.

Rodzice też zainspirowali mnie do utworzenia w szkole świetlicy, która, myślę, świetnie spełniała swoją rolę.

Wszystkie działania szkoły realizowała w konkretnym budynku i obejściu, którego czystość i wysoka estetyka przyciągała uwagę, a o to dbali przecież wszyscy pracownicy obsługi.

Lata 1997 - 2002 -to czas wprowadzenia reformy edukacji. Wymagało to wiele wysiłku: szkoleń, dokształcania, konsultacji czy wręcz budowania od podstaw takich dokumentów jak Statut Szkoły, WSO oraz określenia misji, wizji szkoły oraz etosu pracy szkoły.



DYREKTOR: IWONA POCIASK

Nie udało mi się przeprowadzić szkoły z sukcesem przez te diametralne zmiany jakie niosła ze sobą reforma, gdyby nie wysoki poziom kompetencji nauczycieli, ich zaangażowanie, a może nawet poświęcenie w tworzeniu nowej szkolnej rzeczywistości.

Dla mnie czas pracy w tej szkole to czas ogromnego wysiłku, ale też wielkiej satysfakcji z rozkwitu szkoły w trudnym okresie zmian.



WYŚCIEŻKA DÓ WIEDNIA



W DISNEYLANDZIE

Rok 2000 kojarzy się w naszej szkole również z początkiem wyjazdów do krajów późniejszej Unii Europejskich. W kolejnych latach nasi uczniowie mieli okazję zwiedzić takie atrakcyjne miejsca jak: Legoland w Danii, Paryż, Disneyland, Zamki nad Loarą - we Francji, Wiedeń w Austrii, Rzym z Watykanem we Włoszech.

### 2002/2003 - ZMIANA NA STANOWISKU DYREKTORA

Stanowisko obejmuje mgr Artur Brańczyk

### DZIEJE SZKOŁY - ŚWIADCTWEM ZMIANIAJĄCYCH SIĘ CZASÓW...



W roku szk. **2002/2003** z ważniejszych przedsięwzięć należy wymienić: rozpoczęcie działalności szkolnego Koła Krajoznawczo - Turystycznego "Traper", jak również powstanie Klubu Europejskiego "Mini - Euro". Zgodnie z wyzwaniem nowych czasów - zaistniała konieczność poznania bliżej krajów Unii Europejskiej oraz kandydujących.

Również w tym roku rozpoczęto w Jedynce społeczną działalność logopedyczną i fakt ten zaowocował w późniejszych latach powstaniem gabinetu logopedycznego na terenie naszej szkoły.

W tym samym roku uruchomiono w nowym pomieszczeniu pracownię komputerową, której wyposażenie zafundował Komitet Rodzicielski.

W styczniu 2003 roku nasza szkoła po raz pierwszy wzięła udział w wolontariacie w XI finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, natomiast w lutym tego roku szkoła gościła po raz kolejny abp Damiana Zimonia, powstała też szkolna stołówka.

Wspomnieć należy także o udziale uczniów SP1 w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym.

Rok szk. **2003/2004** to m.in. rozpoczęcie działalności tzw świetlicy popołudniowej pod nazwą "Słoneczko". Szkolne Koło Turystyczne "Traper" zostało organizatorem corocznego cyklu Wiosennego Marszu w Nieznane dla żorskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Ważnym wydarzeniem w tym roku było powstanie pracowni komputerowej, którą szkoła otrzymała z Europejskiego Funduszu Społecznego. Z biegiem lat szkoła wzbogacała się systematycznie o coraz nowszy sprzęt komputerowy, tak, że dziś może się szczycić bogatym zapleczem multimedialnym we wszystkich pracowniach.

W następnym roku **2004/2005** po raz pierwszy odbył się organizowany przez naszą szkołę Miejski Festiwal Literackiej Twórczości Uczniowskiej. Z czasem konkurs ten objął swoim zasięgiem także szkoły gimnazjalne.

## JEDYNKA NA SŁONECZNEJ NOWY CZAS - XXI WIEK

**9 maja 2005** r. nasza szkoła czynnie uczestniczyła w uroczystościach związanych z ważnym faktem - Polska w Unii Europejskiej. "Żory w Unii, Unia w Żorach" - pod takim hasłem zrealizowany został wówczas Dzień Edukacyjny. Tego samego roku na zakończenie odbył się z wielką pompą festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Dzięki współpracy z Zarządzeniem dzielnicy Kleszczówka - realizacja tej wielkiej imprezy przebiegła wyśmienicie.

Rok szkolny **2005/2006** to kolejny czas na wspaniałe dokonania społeczności szkolnej. Ten rok przyniósł przede wszystkim udział w projekcie europejskim *Socrates Comenius* pt. "Tradycja, kultura, folklor - podobieństwa i różnice pomiędzy naszymi krajami". Rozpoczęliśmy współpracę ze szkołami w Grecji, Hiszpanii i Francji. Jednym z pierwszych działań był Dzień Edukacyjny: "Tańczcie i śpiewajcie razem z nami". Kolejnym przedsięwzięciem był wyjazd do Francji - tzw. wizyta robocza. Wzięły w niej udział nauczycielki naszej szkoły. Wiosną 2006 r. podsumowaliśmy projekt akcją: "Roztańczona Europa".

Oprócz realizowania projektu *Socrates Comenius* rok szk. 2005/06 obfitował także w zawody sportowe - m.in. zorganizowany został Dzień Edukacyjny "Wszystkie dzieci świata", którego głównym założeniem był sport i rekreacja oraz zdrowy tryb życia.

Nauczyciele i uczniowie w pełni zaangażowali się w przeróżne konkursy międzyszkolne. Nowością były tzw. Alfiki: Matematyczny, Humanistyczny. Braliśmy też udział w Ogólnopolskim Konkursie: "Eko - Planeta" oraz rajdzie żorskich szkół.

Nie zabrakło również miejsca na obchody tradycyjnych świąt. Jak co roku szkoła hucznie obchodziła Dzień Myśli Braterskiej (22.02) związany z patronem naszej szkoły.

Rok szkolny **2006/2007**: Rok ten pozostał zapamiętany głównie jako czas wizyty gości z Francji i Grecji: od 14 do 20 października. W trakcie tej wizyty w szkole zorganizowany został Dzień Edukacyjny "Europo witaj nam" - 17.10. 06. W tym też roku szkoła przystąpiła do nowego projektu "Szkoła bez przemocy". Cel projektu to: prowadzenie działania przeciwdziałającego przemocy i agresji oraz promowanie dobrych praktyk w tym zakresie. Czas pokazał w następnych latach, że Jedyńska kontynuuje ten szczytny projekt.

Z kolei w tradycyjne uroczystości z okazji świąt, organizowane jak co roku w



naszej szkole - na większą skalę wplecione zostały elementy międzynarodowe, np. w Dniu Edukacyjnym "Mikołaj dla wszystkich dzieci" - uczniowie poznawali tradycje świąt w krajach Europy. Zaś coroczny czerwcowy Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka odbył się pod nazwą "Wszystkie dzieci świata".

Rok szkolny **2007/2008** to rok, w którym **po raz pierwszy została utworzona klasa o profilu sportowym**: koszykarsko - lekkoatletycznym.



W ramach projektu S.C. nauczycielki i uczniowie naszej szkoły - w maju 2006 r. polecili z wizytą do naszych partnerów w Hiszpanii.

Z kolei w październiku 2006 r. naszą szkołę odwiedzili nauczyciele z Grecji i Francji - goście zwiedzili nie tylko nasze miasto, ale także mi. in. Kraków, Pszczynę, Oświęcim; spotkali się również z Prezydentem Żor. Czerwiec 2007 był natomiast czasem wyjazdu uczniów Jedyńki do Francji.

**ROK SZKOLNY 2007/2008 TO RÓWNIEŻ SZCZEGÓLNY NACISK NA ROZWÓJ ŚWIETLICY :**  
Powstała Świetlica Popołudniowa "Słoneczko" oraz Świetlica Środowiskowa "Ziomki"

**UDZIAŁ W PROJEKcie SOCRATES COMENIUS - WAŻNYM MOMENTEM W NASZEJ HISTORII**

W tym też roku 2007/08 oprócz typowych uroczystości związanych z obchodzeniem tradycyjnych świąt na uwagę zasługuje zorganizowanie przez naszą szkołę wraz z Wydziałem Inżynierii Środowiska - Powiatowego Konkursu Ekologicznego "Cztery żywioły" - w kwietniu 2008 r. Również w kwietniu - przy współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom i Młodzieży "Po prostu Partner" powstała w Jedyńce Świetlica Popołudniowa "Ziomki".



W ramach projektu *Socrates Comenius* w marcu 2008 r. nastąpiła kolejna wizyta gości z Grecji i Hiszpanii - tym razem Jedyńkę odwiedzili i nauczyciele, i uczniowie z partnerskich szkół.

Z kolei w maju tego roku wizytą w Grecji zakończyła się realizacja projektu *Socrates Comenius*. Do Grecji polecili nauczyciele i uczniowie naszej szkoły.



## JEDYNKA NA SŁONECZNEJ NOWY CZAS - XXI WIEK

W roku szk. **2008/2009** utworzono w naszej szkole kolejną klasę sportową, tym razem o profilu: Biegi na Orientację, a w styczniu 2009 r. w ramach programu "Szkoła bez przemocy" wygraliśmy projekt grantowy - nosił nazwę: "Rekreacja - odnowienie sił fizycznych i więzi rodzinnych". W czasie ferii zimowych odbyły się zajęcia rekreacyjno - sportowe realizowane w ramach programu "Szkoła bez przemocy". Rok ten przede wszystkim został zapamiętany jako czas wybitnie sportowy, kiedy to przy każdej okazji łączono przedsięwzięcia szkolne ze sportem - np. Dzień Ziemi pod hasłem "Z ekologią za pan brat" połączony był z Biegami na Orientację. Ważnym wydarzeniem było w kwietniu 2009 r. otwarcie sali dla sześciolatków w obecności m.in. Prezydenta miasta Żory i Naczelnika Wydziału Edukacji. W tym roku szkolnym nasi uczniowie zdobywali wysokie miejsca w konkursach międzyszkolnych, jak np wyróżnienie w konkursie "Kangur matematyczny", I miejsce w konkursie literackim i ortograficznym; czołowe miejsca w Biegach na Orientację. Kolejny festyn rodzinny również został zorganizowany na wysokim poziomie, jak zwykle dzięki współpracy z Rodzicami i Zarządem Dzielnicy. Warto wspomnieć również o udziale w projekcie "Moja mała ojczyzna".

Rok szkolny 2008/09 to również rok, w którym po raz pierwszy nasza szkoła wzięła udział w międzynarodowej akcji UNICEF: "Pomagamy dzieciom w Kongo". Była to inicjatywa świetnie działającego w szkole Samorządu Uczniowskiego.

Rok szkolny **2009/2010** - tu należy wymienić przede wszystkim przystąpienie naszej szkoły do projektu "Katyń - ocalić od zapomnienia" - z okazji 70 rocznicy zbrodni katyńskich. Finałem projektu było zasadzenie na terenie szkoły Dębu Pamięci oraz postawienie obelisku poświęconego majorowi Nikodemowi Sobikowi - jednej z ofiar zbrodni katyńskiej sprzed 70 lat. Uroczyste obchody miały miejsce 10 kwietnia 2010 roku. Wśród zaproszonych gości byli m.in. p. Mira Krzywiżniak - córka majora Sobika oraz jego wnuk Sławomir. Obchody zbiegły się z tragedią w Smoleńsku, w której zginął Prezydent Polski wraz z załogą i



członkami polskiej delegacji. W związku z tym 12 kwietnia odbył się w naszej szkole apel poświęcony ofiarom tragedii.

Ten rok, jak poprzednie, również obfitował w różnego rodzaju przedsięwzięcia, jak m.in. udział w "Marszu w nieznanie", czyli poszukując Mikołaja, uczniowie poznawali zabytki. Osiągaliśmy też wysokie miejsca w konkursach: literackim, recytatorskim, plastycznym; w marcu 2010 r. odbyła się "szalona Noc" z maratonem filmowo - sportowym - w ramach akcji "Szkoła bez Przemocy".



**JAK PRZYSTAŁO NA SZKOŁĘ XXI WIEKU  
- JEDYNKA DO DZIS KONTYNUUJE  
DZIAŁANIA EKOLOGICZNE, SPORTOWE.  
BIERZE CZYNNY UDZIAŁ W AKCJACH  
UNICEF NA RZECZ POTRZEBUJĄCEJ  
LUDNOŚCI ŚWIATA, PROPAGUJE  
ZDROWY STYL ŻYCIA, POZBAWIONE  
AGRESJI RELACJE MIĘDZYLUZKIE,  
POTĘPIA PRZEMOC.**



**POZNANIE HISTORYCZNYCH KORZENI  
NASZEJ MIEJSCOWOŚCI STAŁO SIĘ  
SZCZEGÓLNIE BLISKIE NASZEJ  
SPOŁECZNOŚCI SZKOLNEJ**

**31 maja 2010 roku - historyczny moment: Adopcja Cmentarza Żydowskiego,** zorganizowana w ramach programu CEO: "Ślady przeszłości - uczniowie adoptują zabytki". Odtąd społeczność związana ze szkołą zobowiązała się do sprawowania opieki nad zabytkiem, jakim jest sąsiadujący ze szkołą cmentarz żydowski; uczniowie mieli okazję dowiedzieć się o losach Żydów żyjących w Żorach, ich kulturze. Nawiązaliśmy współpracę z Wyznaniową Gminą Żydowską.

Rok szkolny 2009/10 to kolejny rok, kiedy to szkoła zorganizowała konkurs ekologiczny. Odbył się on w kwietniu 2010 r. pod nazwą Powiatowy Konkurs Ekologiczny "Cztery Żywioty - Powietrze", a I miejsce zdobyła grupa naszych uczniów. Kolejnym sukcesem tego roku było zdobycie przez jednego z uczniów I miejsca w Mistrzostwach Śląska w Sprinterskim Biegu na Orientację - w kwietniu 2010r.

**NA UZNANIE ZASŁUGUJE  
WIELOLETNIA DZIAŁALNOŚĆ  
SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO**

Samorząd szkolny nie poprzestaje na zwykłych, codziennych działaniach - jego zakres działalności obejmuje nawet te, o których zwykliśmy mówić "wielkie", a nawet światowe. Od lat SU angażuje się w szereg inicjatyw, rozślawiając nasze dobre imię w świecie.

Na codzień SU stara się uprzyjemnić życie szkolne imprezami i konkursami. Do stałych punktów działalności należy: organizowanie dyskotek, imprez typu Andrzejki, bal karnawałowy, Mikołaj; Samorząd inicjuje też akcje charytatywne: co roku bierze udział w ogólnopolskiej akcji Góra Grosza, organizuje zbiórki zabawek, przyborów i słodczy dla dzieci z domu dziecka. Od 1993 r. SU współpracuje z Domem Dziecka w Orzeszu. Samorząd organizuje także coroczne kiermasze świąteczne na rzecz Hospicjum im. Jana Pawła II w Żorach - w ramach corocznej akcji "Pola Nadziei". SU włącza się w akcje charytatywne organizowane przez UNICEF. W szkole od lat funkcję opiekuna SU pełni p. mgr J. Jośko.



## JEDYNKA NA SŁONECZNEJ 20 lat za nami

Rok szkolny **2010/2011** - w szkole nadal realizowane są projekty na miarę XXI wieku: kontynuowany jest projekt "Szkoła bez przemocy" - to już V edycja pod nazwą "Rodzice są z nami". Działa klub sportowy "Słoneczko", uczniowie osiągają bardzo dobre wyniki w Biegach na Orientację, biorą w nich udział również nauczyciele. Świetnie prosperuje Świetlica Środowiskowa, wspierając potrzebujące dzieci dzielnicy. Z ważniejszych wydarzeń można wymienić: jak co roku - akademie, np. z okazji Święta Niepodległości czy Dnia Ziemi. DEN, Dzień Myśli Braterskiej; organizowane są Dni Edukacyjne, wzorem poprzednich lat, np. Jasełka połączone z wigiliami, także propagujące zdrowy tryb życia pod hasłem: "Zdrowo jeść, aby zdrowym być". Udał się również festyn rodzinny.

### ROK SZKOLNY 2011/2012 TO PRZEDE WSZYSTKIM CZAS PODSUMOWAŃ ZWIĄZANY Z JUBILEUSZEM 20 LECIA NASZEJ SZKOŁY

Rok **2011/2012** - Z ważniejszych wydarzeń należy wymienić powstanie placu zabaw przy szkole w ramach projektu Radosna Szkoła; zajęcie I miejsca w przeglądzie jasełek, rozpoczęcie nowego etapu dziennikarstwa w naszej szkole: Mianowicie nasza gazetka "Prymus" zyskała w tym roku zupełnie nowy wymiar. Kształt gazetki został całkowicie zmieniony. Redakcja bierze udział w projekcie edukacyjnym: "Junior Media". Uczestnictwo w tym projekcie wiąże się z tworzeniem gazety w Internecie na platformie Junior Media, gdzie udostępnione są szablony prawdziwych dzienników regionalnych - u nas Dziennika



Zachodniego. Dzięki temu nasza gazetka wygląda jak gazeta profesjonalna.

W tym to bieżącym roku kontynuujemy również ważne działania zapoczątkowane w poprzednich latach: uczestniczymy w akcjach charytatywnych, organizujemy konkursy: np. Festiwal Uczniowskiej Twórczości Literackiej, wieczorki np. Muzyczno - Poetycki Wieczór Pozytywnych Emocji, Noc Reporterów; wspaniale przygotowane są akademie z okazji corocznych świąt.

**Najważniejszym wydarzeniem tego roku są obchody jubileuszu szkoły na Słonecznej - od powstania bowiem nowego budynku minęło już 20 lat...**

#### STAN OBIEKTU OBECNIE:

- Duża, bardzo dobrze wyposażona sala gimnastyczna.
- Świetnie zagospodarowane obejście, boisko, bieżnia, nowoczesny plac zabaw.
- Pracownia komputerowa z projektu MEN.
- Multimedialne sale lekcyjne.
- Sala dla sześciolatków.

#### OFERTA SZKOŁY:

- Informatyka od klasy I.
- Język angielski od klasy I.
- Zwiększona liczba godzin z j. angielskiego.
- Zwiększona liczba godzin zajęć sportowych.
- Zajęcia pozalekcyjne - duża ilość kół zainteresowań.

#### OFERTA SZKOŁY:

- Zajęcia sportowe - zawody na szczeblu miejskim i rejonowym, rekreacja.
- Konkursy i olimpiady szkolne.
- Projekty dla dzieci - szkolne, Unii Europejskiej.
- Współpraca z klubami sportowymi, stowarzyszeniami.



### KOMPUTERYZACJA SZKOŁY NA MIARĘ XXI WIEKU:

#### DYREKTOR P. ARTUR BRAŃCZYK:

Od 2002 roku rozpoczęła się modernizacja, a raczej dostosowanie do możliwości technologicznych wyposażenia szkoły w pomoce dydaktyczne wykorzystywane we współczesnej dydaktyce. Komputeryzacja szkoły następowała powoli, ale sukcesywnie - dzięki znakomitej współpracy z Radą Rodziców. Równocześnie wprowadzono szereg szkoleń oraz lekcji pokazowych. Nauczyciele szkoły wykorzystywali technologię komputerową na lekcjach poszczególnych przedmiotów. Dzisiaj w każdej sali lekcyjnej jest projektor wizyjny oraz dostępny laptop. Proces nauczania jest wspomagany przez wizualizację, którą uczniowie polubili.

Przez ostatnie lata wyposażyliśmy szkołę w dodatkową salę lekcyjną, plac zabaw oraz inne udogodnienia.

Wspólnie z Radą Pedagogiczną dbamy o ciągły wzrost dydaktyczny szkoły. Kreujemy szkołę jako centrum kulturalno - dydaktyczny w Dzielnicy Kleszczówka oraz podejmujemy działania, aby wykształcić absolwenta miłującego swoją Ojczyznę, który pamięta o historii i szanuje tradycję.

"Dzisiaj w każdej sali lekcyjnej jest projektor wizyjny oraz dostępny laptop." (dyr. A. Brańczyk)

Szeroko rozumiemy współpracę z dziećmi i młodzieżą Dzielnicy. To dla nich nauczyciele założyli Uczniowski Klub Sportowy "Słoneczko", prowadzą Świetlicę Środowiskową, by wspólnie rozwijać zainteresowania sportowe, a także rozbudzać potrzebę wolontariatu. Dzieci chętnie angażują się w pomoc i uczestniczą w akademiach oraz Dniach Edukacyjnych i innych uroczystościach szkolnych. Nauczyciele wspólnie z Samorządem Uczniowskim organizują spotkania poetycko - kulturalne dla społeczności szkolnej, jak również dla zaproszonych gości. W szkole od wielu lat wydawana jest gazetka szkolna oraz prowadzony jest szkolny teatr. Przedstawione przykładowe działania to zasługa współpracy nauczycieli, rodziców i uczniów. Są one wypracowywane przez wiele lat, a ich efekt jest widoczny na przykładzie naszych absolwentów.

## **JEDYNKA PRZETRWAŁA, ODRODZIŁA SIĘ W NOWYM MIEJSCU, NA ULICY SŁONECZNEJ. TO ZASŁUGA WSPANIAŁYCH LUDZI, KTÓRZY JĄ OD LAT KSZTAŁTOWALI**

**Trudno znaleźć słowa, które byłyby dość piękne, aby podziękować Wam: byli i obecni nauczyciele za Waszą pracę ,poświęcenie, za serce...**

**"Trud Twój nie umrze ze mną ,  
będzie żył  
w słonecznych oczach  
rozkwitłych w dojrzałość"** (Longin Jan Okoń)

To kolejni dyrektorzy, to kadra nauczycielska - i dawniej, i dziś wpłynęli na losy żorskiej Jedynki. To dzięki pracownikom szkoła nie tylko przetrwała, istnieje, ale i funkcjonuje na wysokim poziomie. Wszystkim należą się podziękowania za trud, poświęcenie i serce.

### **Nauczyciele SP 1 na ul. Powstańców:**

(Od roku szkolnego 1966.67)

Stefania Daszkiewicz, Ewa Dudek, Lidia Frąckowiak, Anna Kuczmierczyk, Bożena Ryglewska, Alojzy Smyczek, Eugenia Szymuś, Maria Solich, Barbara Rotter, Teresa Zuchowicz, Anna Małczak, Bożena Ful, Anna Jurkiewicz, Helena Jarczyk, Teresa Goszyc, Andrzej Jurkiewicz, Alicja Woźniak, Jolanta Jagiełto,



Alicja Kazimierczak, Róża Pawlenko, Lidia Pudlińska, Andrzej Leśnik, Barbara Greiff, Elżbieta Szyndler, Zofia Tkaczyk, Wacława Zawadzka, Daniela Jach, Janina Kozik, Ewa Goik, Jadwiga Domagała, Maria Gołębiccka, Krystyna Blanik, Krystyna Bogacka, Ewa Madej.

### **Kierownik SP 1 po II wojnie światowej:**

Alojzy Smyczek (1945 - 1948)

**Kierownik SP i Liceum:**  
J. Kominek (1948 - 1966)

### **Dyrektorzy SP1 na ul. Powstańców Śląskich:**

Sylwester Brząkalik (1966 - 1968)  
Kazimierz Małczak (1968 - 1974)  
Andrzej Leśnik(1974-1980)  
Daniela Podżorska (1980 - 1991)

### **Kolejni Dyrektorzy na ul. Słonecznej:**

Maria Gołębiccka (1991 - 1997)  
Iwona Pociask (1997 - 2002)  
Artur Brańczyk (od 2002 )



### **Nauczyciele SP 1 na ul. Słonecznej:**

#### **Nauczyciele kontynuujący pracę w "nowej" Jedynce od 1991 roku:**

Daniela Podżorska, Zofia Tkaczyk, Alicja Czerwińska, Anna Jurkiewicz, Jadwiga Domagała (wieloletnia funkcja wicedyrektor), Maria Gołębiccka, Lidia Frąckowiak.

#### **Nowi nauczyciele od roku 1991:**

Maria Hanslik, Joanna Joško, Janina Masny, Monika Stefaniak, Aldona Oszmaniec, Magdalena Jonda, Alicja Gołębiccka, Anna Biegun, Elżbieta Godziek, Ewa Rechmal, Rafał Moskwa, Katarzyna Szczurek, Małgorzata Lasek, Bożena Ogierman, Marta Langiewicz, Elżbieta Kowalczyk, Anna Przybyła, Bogumiła Stanek, Andrzej Januszek, Bożena Ogierman, Elżbieta Nyga, Teresa Matynia, Dariusz Budniok, Aleksandra Domagała, Marta Gazda, Leonard Jaksik, Romana Kurkowska, Barbara Linka, Artur Brańczyk,

Ewa Kaczmarczyk - Stanula, Anna Rawska, Kornelia Zelcer, Małgorzata Karwot, Małgorzata Gandor, Łukasz Garbacz, Grażyna Cogieli, Barbara Korda, Małgorzata Wilczek,

Bogusława Detyna, Anna Cegiełka, Anna Kowol Kaczmarczyk, Elżbieta Banaś, Jagoda Lewandowska, Aleksandra Jonda, Urszula Górka,

#### **Nauczyciele - stan obecny w 2012 r.**

Aleksandra Dudzik (Domagała) - wicedyrektor , Maria Hanslik, Aldona Oszmaniec, Monika Stefaniak, Janina Masny, Joanna Joško, Romana Kurkowska, Elżbieta Godziek, Alicja Olszewska (Gołębiccka) Małgorzata Gandor, Elżbieta Nyga, Małgorzata Wilczek, Anna Kaczmarczyk, Barbara Korda, Łukasz Garbacz, Grażyna Cogieli, Kornelia Zelcer, Elżbieta Banaś, Jagoda Lewandowska, Aleksandra Jonda.

## JUBILEUSZ 20 - LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 na ul. SŁONECZNEJ w ŻORACH

### 20 LAT MINĘŁO...

#### "NIE MA DZIECI - SĄ LUDZIE, ALE O INNEJ SKALI POJĘĆ...INNEJ GRZE UCZUĆ..."

Pod takim hasłem **10 marca** przebiegała główna uroczystość jubileuszowa, którą zaszczylicili swoją obecnością ważni dla szkoły goście: Prezydent Miasta Żory p. W. Socha, prezes ZNP p. I. Witala - Sługa, Wizytator z Wydziału Edukacji p. G. Cogiel, były Dyrektor p. M. Gołębiccka, p. I. Pociask, były wicedyrektor p. J. Domagała, E. Kowalczyk, ks. proboszcz P. Krawiec, Przewodnicząca RR p. B. Zajączkowska. Nie zabrakło byłych nauczycieli i absolwentów szkoły.

Uroczystą akademię prowadziła przewodnicząca szkoły J. Kudlińska, która powitała obecnych. Po odśpiewaniu hymnu głos zabrał Dyrektor p. A. Brańczyk, a następnie przemówienie wygłosił Prezydent Żor p. W. Socha, Prezes ZNP p. I. Witala - Sługa.

Po wystąpieniach Szanownych Gości Dyrektor podziękował za wsparcie i życzliwość dla szkoły oraz oddał głos Przewodniczącej RR p. B. Zajączkowskiej, która w imieniu rodziców przekazała kwiaty dla dyrekcji i nauczycieli.



#### INAUGURACJA OBCHODÓW MSZĄ ŚW.

Obchody Jubileuszu szkoły zainaugurowała msza św. w kościele Brata Alberta, w której uczestniczyła cała społeczność szkolna, dyrekcja, nauczyciele, rodzice i uczniowie. Mszę odprawił ks. Piotr Kontny - absolwent naszej szkoły.

#### AKADEMIA W NIETYPOWEJ KONWENCJI

Akademia została przygotowana w bardzo ciekawej formie - Uczniowie przebrani za bohaterów popularnej lektury odtworzyli dwudziestoletnią historię naszej szkoły. W roli Harry'ego Pottera wystąpił uczeń Piotr Pacler, Hermiony - Elżbieta Wilczek Piosenka "Przeżyj to sam" -

#### WSZYSCY PAMIĘTAMY - JEDYNKA TO NAJSTARSZA SZKOŁA W ŻORACH Prezydent Miasta Żory Waldemar Socha:

*Dzisiaj obchodzimy 20 - lecie szkoły(...) Wy jesteście niszczycielami tradycji, która jest najstarszą szkołą w Żorach o bardzo dużym dorobku i jest to dla Was powód do dumy. Szkoła podstawowa to jest taki okres, w którym zdobywa się podwaliny na całe życie. Cieszę się, że jesteście w takiej szkole, która jest kameralna, przyjazna. Sądzę, że czujecie się tu jak w domu i w tej szkole zdobywacie pierwsze doświadczenia życiowe (...)To, jak wejście w życie, decyduje się teraz, w szkole podstawowej. Oczywiście, potem jeszcze są szanse, żeby nadrobić pewne rzeczy, ale życie uczy, że kto od szkoły podstawowej bardzo się starał (...)to potem radził sobie dobrze w następnych szkołach, no i często w całym życiu. C. D. na str. 13*

#### GOŚCIE MIELI OKAZJĘ POZNAĆ MUZYCZNE TALENTY UCZNIÓW SPI

wykonana przez J. Kudlińską i P. Studenta stała się zaproszeniem na niezwykły "koncert wspomnień". Po przypomnieniu ważnych faktów z życia szkoły sprzed 20 lat, zaprezentowana została scenka "Ślubowanie I klas" Następnie Patryk Student zaśpiewał piosenkę: "Szczęśliwej drogi już czas".



### "TO DZIEŃ SZCZEGÓLNY, RADOSNY" - z przemówienia Pani Prezes ZNP:

*Dzisiejsza uroczystość przypadła na czasy bardzo ciężkie dla oświaty. Władze państwowe zapominają o tym, że oświata to nie jest zakład pracy, który powinien przynosić dochody, na którym powinno się zarabiać. Bardzo często zapominają też o tym, że nie można ciągle zmniejszać ilości godzin zajęć szkolnych, a materiał pozostawiać w takim samym wymiarze jak kiedyś.*

*Ale my dzisiaj nie spotkaliśmy się po to, by rozmawiać o bolączkach polskiej oświaty, ale jest to dzień szczególny, radosny dla uczniów, i grona, i dla gości. Jest to 20 - lecie szkoły. Dlatego przyszedłem wszystkim Państwu życzyć powodzenia, aby kolejne jubileusze były jeszcze bardziej radośniejsze, abyście Państwo lepiej tę szkołę postrzegali, aby uczniowie się tutaj lepiej czuli, aby gronu pedagogicznemu i innym pracownikom oświaty również lepiej się tutaj pracowało. Wszystkiego dobrego w imieniu Zarządu Oddziału ZNP w Żorach.*



## JUBILEUSZ 20 - LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 na ul. SŁONECZNEJ w ŻORACH

**"(...) BO KIEDY HISTORIA PŁYNIE Z CZASU STRUMIENIEM,  
MY SIĘ CHLUBIMY NASZEJ SZKOŁY IMIENIEM.  
I WIEMY, ŻE SZLACHETNOŚĆ NASZEGO PATRONA  
WPŁYWA NA DOBROĆ NASZEGO SUMIENIA."**

J. Joško

**TA SZKOŁA MA 20 LAT,  
CZYLI JEST NAJNOWSZA ZE  
WSZYSTKICH NASZYCH  
SZKOŁ ŻORSKICH**

C.d. ze str. 12

**Z przemówienia Prezydenta  
Żor, P. W. Sochy:**

*Ja Wam życzę, drodzy uczniowie, żebyście traktowali Waszą szkołę jak Wasz drugi dom, drugi podkreślam (...). Wy musicie więcej czasu przebywać z waszymi rodzicami, rodzeństwem - to jest bardzo ważny element wychowania i przygotowania do życia.*

*Ta szkoła ma 20 lat, czyli jest najnowszą ze wszystkich naszych żorskich szkół, ale czas robi swoje. Panie Dyrektorko, obiecuję, że będziemy się przyglądać, będziemy dbać o to, żeby ta szkoła ciągle wyglądała bardzo dobrze, żeby się nie zestarzała. Jest zbudowana według takiej specyficznej technologii, niespotykanej w naszym mieście i też dlatego trzeba ją inaczej traktować. Myślę, że w najbliższych latach postaramy się, by ta szkoła odzyskała swój blask, a być może by była lepsza niż do tej pory. (...)Przekazujemy Wam prezent, bardziej praktyczny niż bukiet kwiatów lub list pamiątkowy, to dwa orbitreki.(...)*

*Drodzy uczniowie, Szanowni Nauczyciele, z okazji jubileuszu wszystkim Wam gratuluję i życzę, żeby ta szkoła była miejscem, gdzie będziecie mogli realizować swoje plany życiowe. Życzę wszystkiego najlepszego!*



Ważną częścią akademii była scena o Januszu Korczaku - patronie szkoły, w wykonaniu grupy dzieci z Koła Teatralnego. Scenka została pokazana w momencie przypomnienia przez prowadzących wydarzeń związanych z nadaniem szkole imienia J. Korczaka. Tak zapowiedziano inscenizację: "Nasz patron był wielkim człowiekiem. Przypomnijmy jego męczeńską śmierć i uczcijmy chwilą ciszy..."

W postać Korczaka wcielił się uczeń Patryk Kieszowski, zaś pozostałe dzieci zagrały wychowanków sierocińca, którym Doktor towarzyszył w ostatnim marszu.



W hołdzie naszemu wielkiemu patronowi został wygłoszony wiersz - przez uczennicę Olę Kołodziejczyk, przy akompaniamencie gry akordeonowej i wiolonczeli. Popisową grę wykonali absolwenci naszej szkoły - czynnie uczestniczący w przygotowaniu akademii - Wojciech Krusberski i Kamil Owczarek.

Po odtworzeniu kolejnych faktów z historii szkoły - wystąpiła szkolna orkiestra, mianowicie zespół flecistów pod kierunkiem

nauczyciela muzyki. Po występie flecistów przyszedł czas na odtworzenie ważnych faktów z życia szkoły lat 90 - tych.

**UROCZYŚCIÓŚĆ PRZYGOTOWYWAŁY DZIECI - NAJBARDZIEJ UZDOLNIONE AKTORSKO,  
MUZYCZNIE. TANECZNIE. ICH POPISY DOSTARCZYŁY OGLĄDAJĄCYM  
NIEZAPOMNIANYCH WRAŻEN**

**Nasza szkoła jest jak drzewo,  
Ciągle się zmienia w naszych oczach.  
Jak w porach roku Vivaldiego -  
To nas zasmuci, zauroczy...**

**Szkoło, szkoło ma najdroższa,  
Będiesz zawsze w mych  
wspomnieniach,  
Každy dzwonek, każda lekcja...  
Szkoło, spełniasz me marzenia!**



Kolejnym występem była gra na fletach wykonana przez duet: Zuzannę Wiśniewską i Klaudię Student. Po nim - dalszy ciąg wspomnień: losy Jedyńki na przełomie wieków i zmieniające się czasy. Potem zaprezentowany został przez uczennicę Oliwię Siemieniec i Magdalenę Stencel - wiersz "Nasza szkoła" Następny punktem był taniec zaprezentowany przez doskonałą się w tej dziedzinie uczennicę naszej szkoły: Laurę Mencner, która wystąpiła z partnerem ze szkoły tańca.

## JUBILEUSZ 20 - LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 na ul. SŁONECZNEJ w ŻORACH

**ŻYCZYMY CI, SZKOŁO, W DNIU ŚWIĘTA TWOJEGO,  
BY NIKT NIE ŻAŁOWAŁ CZASU TU SPĘDZONEGO.  
BO KAŻDY PO LATACH WNIOSKU SIĘ DOCZEKA,  
ŻE TO NAJPIĘKNIEJSZY CZAS W ŻYCIU CZŁOWIEKA.**

Joanna Joško

Kolejnym punktem uroczystości było przypomnienie przez prowadzących nowszej historii szkoły, które rozpoczęło się od słów: "W dwudziesty pierwszy wiek weszliśmy z dużym optymizmem (...).



SCENA KABARETOWA

Następnie ponownie wystąpił przed gośćmi duet: Jagoda Kudlińska i Patryk Student z piosenką tym razem w angielskim wykonaniu.

Po odtworzeniu kolejnych zdarzeń z najnowszej historii szkoły przerwanikiem stał się występ instrumentalny absolwentów naszej szkoły - Kamila Owczarka i Wojciecha Krusberskiego.

Po nich swój popis dał uczeń Marcin Wiśniarz na keyboardzie.

W końcowej części akademii prowadzący uczniowie w roli bohaterów literackich podsumowali dotychczasowe osiągnięcia szkoły. Wymienili obecne działania, udział w projektach, akcjach

charytatywnych, w imieniu uczniów i nauczycieli wyrazili uznanie dla talentów rozwijających się w naszej szkole "Kochamy Cię szkoło, jesteś naszym drugim domem, przyjmij od nas życzenia." - podsumowała uczennica E. Wilczek

Następnie Przewodnicząca szkoły Jagoda Kudlińska podsumowała całość akademii. Na zakończenie można było podziwiać kolejny taniec Laury Mencner i jej partnera Fryderyka oraz gratka: występ absolwentów naszej szkoły Dawid Kropidło, Kamil Owczarek, Grzegorz Krusberski i Tomasz Prasol - którzy zaprezentowali scenę kabaretową,

właściwie jak profesjonalści. Scenka dotyczyła komicznej sytuacji z życia szkolnego. Wywołała gromkie brawa. Takim optymistycznym akcentem uroczysta akademii jubileuszowa została zakończona.

Prowadząca podziękowała za uwagę oraz zaprosiła wszystkich do zwiedzenia szkoły, udziału w licytacji laleczek UNICEF. "Tak dobiegł końca koncert wspomnień, poświęcony wszystkim, którzy związani są z naszą szkołą."



List jubileuszowy p. Danieli Podzorskiej -  
byłej Dyrektorki SP 1:

**Drodzy Jubilaci!**

Dziękuję za otrzymanie zaproszenia na Jubileusz XX-lecia naszej szkoły. Z powodu zdrowia nie będę mogła być obecna na tej wyjątkowej uroczystości, jednak w myślach będę razem z wami. Dziękuję każdemu, kto zachował w pamięci nasz wspólny, szkolny czas. Nieustannie wspominam moich uczniów z troską o ich powodzenie w dorosłym życiu. Dla każdego nauczyciela i dyrektora szkoły to spełnienie niełatwej przecież pracy, podejmowanej bardziej jako wypełnienie misji niż wykonywanie zawodu. Pedagogika w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży to niekończące się wyzwania w obecnej rzeczywistości.

Z okazji XX-lecia wyjątkowej dla nas wszystkich Szkoły Podstawowej nr 1 w Żorach przesyłam serdeczne pozdrowienia dyrektorom, nauczycielom i pozostałemu personelowi administracyjno-gospodarczemu. Życzę sprostania edukacyjnym wyzwaniom w nowych czasach, zachowując dobrą atmosferę w zespole, a co szczególnie ważne - odnajdując osobistą radość mimo wszystko. Zaś byłym i obecnym uczniom życzę poczucia dumy z naszej żorskiej Jedyнки.

**"Takie mnóstwo sukcesów, tych wymienionych, i tych, na które zabrakło tu czasu, nie byłoby możliwe bez codziennej, żmudnej pracy wszystkich nauczycieli, którzy tu pracowali i pracują".**

**KIEDY NASZA SZKOŁA DAWNO TEMU  
POWSTAWAŁA,  
NA TEN FAKT RZESZA UCZNIÓW W  
ŻORACH CZEKAŁA.  
DLATEGO TERAZ, W CZASACH  
WSPÓŁCZESNYCH,  
PILNIE PAMIĘTAMY O LATACH JEJ  
WCZESNYCH.  
SZKOŁA W RÓŻNYCH BUDYMKACH  
MIAŁA SWE MIESZKANIE.  
ULICA POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH, A  
WRESZCIE RADOŚĆ NIESŁYCHANA,  
ULICA SŁONECZNA - TU POWSTAŁA  
NA DOBRE NASZA SZKOŁA  
UKOCHANA!**

fragment wiersza, który powstał z okazji Jubileuszu szkoły, autorstwa p. J. Joško.



## JUBILEUSZ 20 - LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 na ul. SŁONECZNEJ w ŻORACH

**(...) DZIŚ, W ŚWIECIE GONITWY I BEZWZGLĘDNOŚCI  
SZKOŁA NASZA WCIĄŻ SŁYNIE Z USŁUG SWYCH JAKOŚCI.  
ROZWIJAMY DZIEDZINĘ KORCZAKA - PROFESORA NASZEGO,  
BO WIEMY, ŻE W JEGO ŻYCIU BYŁO WIELE DOBREGO.**

J. JOŚKO

**DŁUGO TRWAŁY  
PRZYGOTOWANIA DO  
OBCHODÓW JUBILEUSZU  
20 -LECIA SZKOŁY**

Efektem była wspaniale zorganizowana akademia, również cały obiekt szkolny, łącznie z salami lekcyjnymi został odpowiednio przygotowany.

Każda klasa miała specjalny wystrój, przygotowano gazetki ścienne, wystawki dotyczące różnych dziedzin życia szkolnego. Np. sala historyczna wystawiła eksponaty muzealne, wywieszono plansze z ważnymi faktami historycznymi itd; z kolei w sali nr 3 goście mogli oglądać sprzęty sportowe, na ścianach wywieszono dyplomy za osiągnięcia sportowe, eksponowano również puchary oraz różne gadżety sportowe.

Także korytarze zostały odpowiednio przyozdobione efektownymi wystawkami



na tablicach ściennych; można było podziwiać m.in prace uczniów.

W sali zabaw tymczasowo ulokowano Orbitreki - sprzęt sportowy, który szkoła otrzymała w prezencie od Prezydenta Żor i Urzędu Miasta.

W holu głównym wystawione zostały "listy obecności" dla absolwentów oraz księgi pamiątkowe dla wszystkich gości.



Po zwiedzeniu obiektu szkolnego przyszedł czas na krótkie przyjęcie. Spotkanie z byłymi pracownikami szkoły należało do bardzo udanych, z ożywieniem wspomniano różne fakty z przeszłości oraz oceniano placówkę.

Na obchodach urodzin szkoły obecna była Telewizja Żory.

**PO UROCZYSTEJ AKADEMII MOŻNA BYŁO WZIĄĆ UDZIAŁ W  
LICYTACJI LALECZEK UNICEF.**

Chętnych do zakupu było wielu, w przypadku niektórych lalek - cena rzeczywiście okazywała się o wiele wyższa niż wywoławcze 10 złotych. W sumie zebraliśmy ponad 600 PLN. Kwota ta została przekazana na rzecz dzieci z Sierra Leone. Pozwolą one na zakup szczepionek przeciwko chorobom wieku dziecięcego.



Wydanie przygotowała:  
mgr Alicja Olszewska - Redaktor  
Prowadzący gazety Prymus

(źródło - Kroniki szkoły, scenariusz akademii jubileuszowej, strona internetowa szkoły, strony: zory.com.pl, ekultura.zory.pl i inne dotyczące historii miasta; Wspomnienia Dyrektorów; Nagrania)